4 Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e

providências para aumentar cerca de 1,5 mts, a tela de alambrado no entorno da quadra de

esportes do bairro Mantiqueira.

Requerimento n° 2101/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, JUNTO AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, ESTUDOS E PROVIDENCIAS
PARA AUMENTAR CERCA DE 1.5 MTS, A TELA DE ALAMBRADO
NO ENTORNO DA QUADRA DE ESPORTES DO BAIRRO
MANTIQUE IRA.

011, 	 PROTOCOLO GERAL N° 4012/2020
Data: 03/08/2020 - Horário: 11:02

11111111111111111111111111

APROVADO
AGO. 2020

Vereador Felipe César - FC
Presidente

maeffe~

Senhor Presidente,

Considerando que, que a tela de alambrado no entorno da quadra de esportes do bairro

Mantiqueira é baixo, e toda vez que tem jogos, as bolas acabam saindo da quadra e indo parar no

parquinho infantil, com risco de acertar alguma criança (foto);

•
Considerando que, o aumento da tela do alambrado visa dar mais segurança as crianças que

utilizam o parquinho infantil;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e providências para aumentar cerca de 1,5

mts, a tela de alambrado no entorno da quadra de esportes do bairro Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 3 de agosto de 2020

Carlos Mo 	agrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Alambrado da quadra de esportes do bairro Mantiqueira, esta baixo com cerca de 1,35

mts, o que pode ocasionar acidentes, em dias de jogos, pois há risco de uma bola acertar

uma criança que esteja brincando no parquinho infantil ao lado. Moradores solicitam

aumentar em cerca de 1,50 mts a referida tela em todo o entorno da quadra.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2